



Liis, Liivi ja Henrik Klammer oma kodukooli enam gloobuselt ei leia.

Kalev Lilleorg

# Suletud kool viib lapsed Viru-Jaagupist minema

**1908. aastal valminud Viru-Jaagupi kooli esine on tänasel pidulikul tarkusepäeval esmakordselt tühi ja väiksed õppurid peavad oma ranitsad kaugemale tassima.**

**Aarne Mäe**

Vägisi väljasuretatava kunagise kihelkonnakeskuse auväärse kooli esimesse klassi ei saa minna ka väike Annela. Tema ema Marju Avarlaid peab nüüd hakkama tüdruki igal hommikul Vinni-Pajustisse saatma.

“Eks see kooli kinnipanek tee elu raskemaks küll, tuleb hakata lapse kella järgi elama,” ütles Viru-Jaagupi kooli vastas juuksuriäri pidav Avarlaid eile Viru-maa Teatajale.

**Koduküla lapsed laiali**

Kokku läinuks tänava Viru-Jaagupis esimesse klassi üksikud lapsed, sest paljud vanemad hakkasid juba varem oma lapsi teistesse koolidesse viima, selle põhjustasid ammulevinud jutud kodukooli peatsest sulgemisest.

Voorel elav põllumajandusettevõtja Indrek Klammer, kes ise on samuti Viru-Jaagupis õppinud, viib oma kaks tüdruki nüüd Rakvere Erapõhikooli: “Järgmi-

sel aastal kooliteed alustav poeg Henrik on esimene Klammer, kes Viru-Jaagupi kooli ei saa,” nentis isa.

Just tema kolmandasse klassi minev Liis ja viiendasse minev Liina olid need tüdrukud, kes suvel Viru-Jaagupi Algkooli sulgemise puhul kooliseinal tahvli avasid. Laste klassikaaslased ja sõbrad on nüüd laiali paisatud.

“See oli väike kool, kõigi lastega tegeldi, keegi ei jäänud kõrvale ja kõik oli nagu üks suur pere,” lausus Klammer. Ta ütles, et Rakvere kooli panekuks tuli lapsed koos emaga linna tema vanemate juurde sisse kirjutada, sest muidu oleks kohasaamine raskeks läinud.

Klammerite pere eelistas Rakveret lähemal asuvale Vinni-Pajusti Gümnaasiumile osalt seetõttu, et see kool ei tundnud Viru-Jaagupi kooli sulgemise järel sealsete laste vastu üldse huvi.

“Kooli sulgemine on äärmiselt ennatlik ja läbimõeldamatu,” kommenteeris Klammer. Ta usub siiski, et mõne aja pärast tuleb kool uuesti avada.

Üksteist aastat Viru-Jaagupi koolis õpetajana töötanud Külli Taremaa oli sunnitud uut töökohta otsides koos oma kahe lapsega hoopis Haljalasse vanemate juurde kolmetoalisse korte-



Viru-Jaagupis asus kool alates 1908. aastast.

risse kolima. Tema abikaasa jäi Viru-Jaagupisse.

“Just helistasin abikaasale, nutt on kurgus,” kirjeldas Külli Taremaa oma olukorda, mis on seda raskem, et tema üheksa-aastane poeg vajab tasandusklassi, mida Haljalas pole.

**Õpetajad otsivad tööd**

Töö kaotanud Viru-Jaagupi õpetajate saatus ei huvitanud Taremaa sõnul koduvalda üldse.

Viru-Jaagupi Algkooli viimane direktor Taimi Randalainen leidis uue töökohta Roela koolist, kuhu ta peab nüüd igal hommikul Kehalast sõitma. Randalainen nentis, et kooli majanduslik olukord oli tõesti halb ning lapsi vähe. “Ega see sulgemine meeldiv ei olnud, kuid peab optimist olema,” ütles kaheksa aastat Viru-Jaagupis töötanud Ran-

dalainen, kes Roelas õpetab loodusteadusi.

Oma üheksakuist pisipõnni Revot käruga kohaliku poe poole lükkav Siiri Seppo rääkis, et kooli sulgemine teda esialgu ei puuduta, kuid ka lasteaiarajamine vanasse koolimajja, nagu on lubatud, pole kindel. Lähim lasteaed asub Kulinal.

“Muidugi oleks parem, kui kool ja lasteaed oleksid kodu lähedal, sest kuidas sa saadad pisikest last bussiga kaugemale,” muretses Seppo, kes esialgu siiski ei pea plaani Viru-Jaagupist ära kolida. Kuigi seda on teinud paljud sealset noored.

1908. aastal valminud Viru-Jaagupi koolimajas on nüüd muuseum, kus võib selle hoone kuulsusrikkast ajaloost vaid lugeda. Kooli matuseid peeti rahva-ja pisaraterohkelt tänava mais.